
 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 14 8   + 6 2.489 15 165,93 
 2 ESV Turbine Rostock I 13 8   + 5 2.413 15 160,87 
 3 Hanse BV Wismar I 12 8   + 4 2.225 15 148,33 
 4 BC Schwerin I 7 4   + 3 2.197 15 146,47 

 5 Schweriner BV I 0 0   + 0 0 0 0,00 
 6 BC Pinschoner Rostock II 0 0   + 0 0 0 0,00 
 

 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 1. Spieltag 
 23.09.2023      Stralsund - Hansebowling      Leitung: BC Pinschoner Rostock 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Pinschoner Rostock I 14 8   + 6 2.489 15 165,93 
 2 ESV Turbine Rostock I 13 8   + 5 2.413 15 160,87 
 3 Hanse BV Wismar I 12 8   + 4 2.225 15 148,33 
 4 BC Schwerin I 7 4   + 3 2.197 15 146,47 

 5 Schweriner BV I 0 0   + 0 0 0 0,00 
 6 BC Pinschoner Rostock II 0 0   + 0 0 0 0,00 
 



Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 1. Spieltag 
 23.09.2023   Stralsund - Hansebowling 

 1 BC Pinschoner Rostock I (Pin1) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Drewling, Ramona 955 / 5 191,00 226 226 202 157 198 172 
 Steinert, Dagmar 807 / 5 161,40 187 136 173 176 135 187 
 Krabbe, Renate 727 / 5 145,40 178 178 123 156 122 148 
 Team: 2.489 / 15 165,93 540 540 498 489 455 507 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCSN Pin2 SBV HBV ESV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 452 0 0 460 489 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 898 / 5 179,60 199 192 133 199 192 182 
 Schumann, Petra 793 / 5 158,60 177 177 138 159 171 148 
 Laabs, Christine 722 / 5 144,40 163 119 158 163 123 159 
 Team: 2.413 / 15 160,87 521 488 429 521 486 489 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pin2 SBV HBV BCSN Pin1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 0 0 452 462 507 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Georgius, Brigitte 789 / 5 157,80 177 121 177 166 162 163 
 Hein, Doris 782 / 5 156,40 188 120 188 148 158 168 
 Lother, Angelika 654 / 5 130,80 147 114 147 138 140 115 
 Team: 2.225 / 15 148,33 512 355 512 452 460 446 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV BCSN ESV Pin1 Pin2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 0 441 521 455 0 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 4 BC Schwerin I (BCSN) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Dankert, Hannelore 789 / 5 157,80 189 175 157 189 128 140 
 Erdmann, Kerstin 722 / 5 144,40 182 136 159 128 182 117 
 Kluth, Karin 564 / 4 141,00 152 141 125 0 152 146 
 Gebert, Doris 122 / 1 122,00 122 0 0 122 0 0 
 Team: 2.197 / 15 146,47 462 452 441 439 462 403 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pin1 HBV Pin2 ESV SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 540 512 0 486 0 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 



 Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Drewling, Ramona 955 5 191,00 226 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Grünwald, Gabriela 898 5 179,60 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Steinert, Dagmar 807 5 161,40 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Schumann, Petra 793 5 158,60 177 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Georgius, Brigitte 789 5 157,80 177 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Dankert, Hannelore 789 5 157,80 189 BC Schwerin MVP 
 7 Hein, Doris 782 5 156,40 188 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Krabbe, Renate 727 5 145,40 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Laabs, Christine 722 5 144,40 163 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Erdmann, Kerstin 722 5 144,40 182 BC Schwerin MVP 
 11 Kluth, Karin 564 4 141,00 152 BC Schwerin MVP 
 12 Lother, Angelika 654 5 130,80 147 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Gebert, Doris 122 1 122,00 122 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 

Landesseniorenliga Seniorinnen 2023/2024 - 1. Spieltag 
 23.09.2023      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Drewling, Ramona 955 5 191,00 226 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Grünwald, Gabriela 898 5 179,60 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Steinert, Dagmar 807 5 161,40 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Schumann, Petra 793 5 158,60 177 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Georgius, Brigitte 789 5 157,80 177 Hanse BV Wismar MVP 
 6 Dankert, Hannelore 789 5 157,80 189 BC Schwerin MVP 
 7 Hein, Doris 782 5 156,40 188 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Krabbe, Renate 727 5 145,40 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Laabs, Christine 722 5 144,40 163 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Erdmann, Kerstin 722 5 144,40 182 BC Schwerin MVP 
 11 Kluth, Karin 564 4 141,00 152 BC Schwerin MVP 
 12 Lother, Angelika 654 5 130,80 147 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Gebert, Doris 122 1 122,00 122 BC Schwerin MVP 


